Idem ibidem.

Eucharistia Sacramentum, penitentia & bonorum operum merita, suffragia Ecclesiastica, sedis Romana primatum, & Apostolicam successionem possidet Orthodoxæ religio.

CAP. III.

Diffinimus & declaramus in azymo, sive sine fermento pane triticeo, corpus Christi veraciter confici, sacerdotesque in altari ipsorum, Domini corpus conficere debere, unumquemque scilicet juxta suæ ecclesiæ sive occidentalis sive orientalis consuetudinem. Item si verè penitentia fructibus de commissis satisfecerint, & omnis, eorum animas pœnis purgatorii post-mortem purgari, & ut à pœnis hujusmodi releventur, & prodesse eis fidelium vivorum suffragia (missarum scilicet sacrificia, & orationes, & elemosynas, & alia pietatis officia) quæ à fidelibus pro aliis fidelibus fieri consueverunt secundum Ecclesiæ instituta. Illorumque animas qui post Baptisma susceptum nullam omnino peccati maculam incurrerunt, illas etiam quæ post contractam peccati maculam, vel in suis corporibus, vel eisdem extra corporibus, prout superius dictum est, sunt purgatæ, in cœlum mox recipi, & intueri clarè ipsum Deum trinum & unum sicut est, pro meritum tamen diversitate aliam, aliâ perfectius. Illorum autem animas qui in actuali mortali peccato, vel solo originali decedunt, mox in infernum descendere, pœnis tamen disparibus puniendas. Item diffinimus sanctam Apostolicam sedem, & Romanum Pontificem in universum orbem obrinere prima-

a Ambrosius lib. 4. c. 4. de Sacram. Damasenus, lib. 4. c. 14. Orithod. sã. Theophyl. ad 10. c. Ioan. Cyrill. Cateches. myst. 1. 3. & 5. Cyr. serm. de lapsis 6. vid. l. 7. in p. C. eod.

tum, & ipsum Pontificem Romanum successorem esse beati Petri Principis Apostolorum, & verum Christi vicarium, totiusque Ecclesiæ caput, & omnium Christianorum patrem ac doctorem existere, & ipsi in beato Petro, pacendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiæ à Domino nostro Iesu Christo, plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in gelia Occidentiorum conciliorum, & in sacris canonibus continetur. Revocantes insuper ordinem traditum in canonibus veterorum venerabilium Patriarcharum, ut Patrum Constantinopolitanus secundus sit post sanctissimum Romanum Pontificem, tertius verò Alexandrinus, quartus autem Antiochenus, & quintus Hierosolymitanus, illa videlicet omnibus privilegia & iuribus eorum.

Pius IV. In Concilio Tridentino.

Promovendi ad beneficia & dignitates Ecclesiasticas, ipsorum ordinis & instituti, fidei professionem hæc prescribitur, non per lemmi juramento profiteri debent.

CAP. IV.

Injunctum nobis Apostolicæ servitutis officium impetit, ut ea quæ Dominus omnipotens, ad prædicandam Ecclesiæ suæ ditionem, sanctis Patribus in nostris synodis congregatis divinitus inspirare dignatus est, ad eandem & gloriam incunctanter exequi properemus. Cetera itaque juxta a Concilio Tridentino disposita omnes quos deinceps Cathedralibus & suffraganeis Ecclesiis præfici, vel quibus de illarum dignitatibus, Canoniatibus, & aliis quibuscunque beneficiis Ecclesiasticis, curam animarum habentibus, providè etiam ceteris publicam orthodoxæ fidei professionem facere, hæc Romanæ Ecclesiæ obedientia permississimos spiritibus jurare teneantur: Nos volentes etiam per quoslibet quibus de Monasteriis, Conventibus, Domibus, & aliis quibuscunque locis regularium quorumcumque ordinum, etiam Militiarum quocunque nomine sit nomen providebitur, idem servari, & ad hoc ut unumquemque fidei professio uniformiter ab omnibus exhibeatur, & neque & certa illius forma cunctis immutetur, nec sine sollicitudinis partes in hoc alicui minime perturbari, formam ipsius præsentibus annotatam publicari, & ubique gentium per eos ad quos ex decretis ipsius Concilii, & alios prædictos spectat, recipi, & observari, si sub pœnis per Concilium ipsum in contravenientes locis, juxta hæc, & non aliam formam professionis prædictam sollemniter fieri, auctoritate Apostolicæ reverentiam districte precipiendo mandamus, decernimus sub tenore: Ego N. firma fide credo & profiteor, & omnia & singula, quæ continentur in Symbolo fidei, quod sancta Romana Ecclesiæ utitur, videlicet: Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem cœli & terræ, visibilem omnium & invisibilem. Et in unum Dominum Iesum Christum Filium Dei unigenitum, & ex Patre natum ante sæcula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum, non factum, qui consubstantiali Patri, per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit de cœlis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto et Maria virgine, & homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus, & sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum scripturas. Et ascendit in cœlum, sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est judicare vivos & mortuos, cuius regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum Dominum, & vivificantem, qui ex Patre, Filioque procedit. Qui cum Patre & Filio simul adoratur, & conglorificatur, qui loquutus est per

a Concil. Trident. sess. 22. cap. 2. confitendo ista omnia, non modo Theologi, sed & Jurisperiti, Medici, & Philosophi, promissa & promoveantur, in urbe Rom. scripta & data est. Habere manus, Conc. Trident. inf. de Magistr. & Doctor. cap. 2.